

Cortland ApS**Ulriksdalsvej 19****8800 Viborg****CVR-nummer 17818945****Årsrapport****1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 7. marts 2017

Torben Larche
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Aktiver	13
Passiver	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Cortland ApS

Ulriksdalsvej 19

8800 Viborg

Telefon: 50304400

E-mail: T@cortland.dk

Hjemstedskommune: Viborg

CVR-nummer: 17818945

Regnskabsperiode: 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Direktion

Torben Larche

Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse

Revisor

Dansk Revision Viborg

Registreret revisionsaktieselskab

Agerlandsvej 16

8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel, investering og udlejning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat TDKK 1.609 mod sidste års TDKK -764

Egenkapital TDKK 2.151 mod sidste års TDKK 541.

Årets udvikling og resultat anses for mindre tilfredsstillende, set i lyset af andelen af indtægtsført koncernbadwill, virksomhedens resultat før rente udgør tdkk -87.

Selskabets ledelse forventer at datterselskaberne igen udvikler sig positivt i de kommende år, idet nye aktiviteter kan tilføre positivt resultat, herunder henvises endvidere til ledelsens oplysninger i Jysk Bolig A/S koncernen.

Selskabets ledelse har valgt, at skatteaktiv på Tdkk 93 ikke aktiveres, idet det er usikkert, at selskabet kan udnytte skatten indenfor nær fremtid.

Virksomhedens kapitalberedskab har været tilstrækkeligt til at dække årets drift, selskabet vil dog fortsat være afhængig af likviditetsmæssig støtte fra selskabets bankforbindelse og selskabsdeltagere. Det er tilstrækkelig kreditfaciliteter i driftsåret 2016/17, at den fornødne likviditet i regnskabsåret er sikret.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	Bruttofortjeneste	21.676	-133
1	Personaleomkostninger	-4.574	0
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-104.155	-8
	Resultat før finansielle poster	-87.054	-141
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.633.841	980
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	528	1
	Finansielle indtægter	9.469	8
2	Finansielle omkostninger	-108.832	-121
	Resultat før skat	1.447.952	727
	Skat af årets resultat	161.944	38
	Årets resultat	1.609.896	764
Forslag til resultatdisponering:			
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.677	-39
	Overført resultat	1.589.219	804
	Resultatdisponering i alt	1.609.896	764

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
	Grunde og bygninger	0	760
	Investeringsejendomme	2.260.436	1.600
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.000	75
	Materielle anlægsaktiver	2.330.436	2.435
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.737.799	8.698
	Andre værdipapirer og kapitalandele	38.886	38
	Finansielle anlægsaktiver	8.776.685	8.736
	Anlægsaktiver i alt	11.107.121	11.171
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	510.514	490
	Udskudte skatteaktiver	7.700	0
	Andre tilgodehavender	12.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	1.577	4
	Tilgodehavender	531.791	494
	Likvide beholdninger	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	531.791	494
	Aktiver i alt	11.638.912	11.665

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. september		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	305.291	285
	Overført resultat	1.720.314	131
4	Egenkapital i alt	2.150.605	541
	Hensættelser til udskudt skat	0	154
	Hensatte forpligtelser	0	154
	Gæld til realkreditinstitutter	1.967.657	1.999
	Kreditinstitutter	377.901	440
	Anden gæld	250.000	250
	Periodeafgrænsningsposter	3.188.198	4.782
5	Langfristede gældsforpligtelser	5.783.756	7.472
	Kreditinstitutter	277.369	276
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	276.594	464
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.173.601	790
	Selskabsskat	14.762	15
	Anden gæld	368.125	360
	Periodeafgrænsningsposter	1.594.100	1.594
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.704.551	3.499
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	9.488.308	11.125
	Passiver i alt	11.638.912	11.665
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015/16	2014/15		
	DKK	1.000 DKK		
1 Personaleomkostninger				
Løn og gager	4.574	0		
Personaleomkostninger i alt	4.574	0		
Gennemsnitlig antal ansatte 1				
2 Finansielle omkostninger				
Renter tilknyttede virksomhed	0	17		
Andre finansielle omkostninger	108.832	103		
Finansielle omkostninger i alt	108.832	121		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober	1.030.000	1.030		
Kostpris 30. september	1.030.000	1.030		
Værdireguleringer 1. oktober	7.668.058	8.282		
Årets resultatandel	39.741	-614		
Værdireguleringer 30. september	7.707.799	7.668		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	8.737.799	8.698		
Navn	Hjemsted	Ejerandel		
Tinghoff ApS	Viborg	100%		
Jysk Bolig A/S	Løgstør	100%		
4 Egenkapital	Virksomhedskapital	Reserver for nettoopskrivninger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125	285	131	541
Årets resultat	0	21	1.589	1.610
Egenkapital ultimo	125	305	1.720	2.151

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Noter	2015/16	2014/15
	DKK	1.000 DKK

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af den langfristede gæld forfalder TDKK 2.053 efter mere end 5 år

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Jysk Bolig A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Jysk Bolig A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 30. september 2016. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, opr. TDKK 2.285, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør TDKK 2.260.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 930, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør TDKK 2.359, samt pant i Porche Cayenne, hvor den regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 75. Heraf er ejerpantebreve på i alt TDKK 930 deponeret til sikkerhed for bankgæld.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Larche

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-231399922037

IP: 212.10.226.27

2017-03-09 13:11:14Z

NEM ID 

Per Tange

Registreret revisor

Serienummer: CVR:20336390-RID:1211446508672

IP: 188.120.68.54

2017-03-09 13:12:54Z

NEM ID 

Torben Larche

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-231399922037

IP: 212.10.226.27

2017-03-09 13:14:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PCOQH-QB1ZB-Q0M8Y-5JP1J-VEI5M-YM7C7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>